
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
S. .Ш//р 

О мерах по повышению 
грантовой активности 

^ ~~I Во исполнение поручения Ректора от 16.03.2021 РК № 01/12/1-02-175, в целях 
повышения достижений Санкт-Петербургского государственного университета 
(далее - СПбГУ) в области грантовой активности, а также совершенствования 
системы управления сопровождением научно-исследовательской работы 
(далее - НИР) и научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ 
(далее - НИОКР) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Руководителям учебно-научных коллективов СПбГУ 
(директорам/деканам) в срок до 25.12.2021 представить проректору по научной 
работе Микушеву С.В. конкретные и обоснованные предложения по созданию 
новых научных групп с международным участием. 

2. Начальнику Управления по работе с персоналом Морозову А.В.: 
2.1. Разработать в срок до 31.12.2021 процедуру оценки качества 

сопровождения НИР и НИОКР работниками Управления научных исследований; 
2.2. Провести в период с 14.03.2022 по 15.04.2022 оценку качества 

сопровождения НИР и НИОКР работниками Управления научных исследований. 
3. Проректору по научной работе Микушеву С.В. использовать 

для принятия управленческих решений результаты оценки качества сопровождения 
НИР и НИОКР работниками Управления научных исследований. 

4. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
к проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
распоряжения направлять по адресу корпоративной электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения вставляю за собой. 

Проректор 
по организации работы с персоналом 1 В.В. Еремеев^ 

mailto:org@spbu.ru

